



Ayuntamiento Municipal de San Cristóbal

10 de diciembre de 2025

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL

No. Solicitud: ASC-DAF-CM-2025-0044

Objeto de la compra: PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE TRANSPORTACION PARA SER UTILIZADO POR ESTE AMSC.

Rubro: 25172503, 25172503, 1521504, 15121501, 15121902, 26111703, 25172512, 2572505, 25171712, 25173817, 1512101, 40161505, 26111703, 26101513, 25171702, 26112003, 2621634, 31171710, 3117150, 26121630, 31181602, 26101513, 3117110.

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25172503	264101	NEUMATIVO PARA CAMIONES	Unidad	8	RD\$ 58,834.74	RD\$ 470,677.94
2	25172503	264101	215/75R17.5 NEUMATIVO PARA CAMIONES	Unidad	20	RD\$ 16,525.42	RD\$ 330,644.08
3	1521504	264101	ACEITE HIDRAULICO GALONES	Unidad	40	591.10	RD\$ 23,644.08
4	15121501	264101	ACEITE MOTOR DCUATRO TIEMPO CUATRO GRASA/ LIBRA	Unidad	40	593.22	RD\$23,728.80
5	15121902	264101	GRASA/ LIBRA	Unidad	40	275.42	RD\$11,016.96
6	26111703	264101	BATERIA PARA VEHICULOS	Unidad	13	11,059.32	RD\$143,771.19
7	25172512	264101	NEUMATICO PARA MOTOCICLETA	Unidad	4	3,072.03	RD\$12,288.14
8	25172505	264101	CAMARA DE NEUMATICOS O TURBOS PARA BICICLETA	Unidad	4	614.41	RD\$2,457.63
9	25171712	264101	BANDA DE FRENOS TAMBOR CAMIONES	Unidad	4	7,245.76	RD\$28,983.05
10	25173817	264101	CADENA DE LOS ENDRENAKES DE MOTOCICLETA	Unidad	1	355.93	RD\$355.93
11	15121501	264101	ACEITE MOTOR DOS TIEMPO	Unidad	2	525.42	RD\$1,050.85
12	40161505	264101	FILTRO DE AIRE	Unidad	1	669.49	RD\$669.49
13	26111703	264101	BATERIA PARA MOTORE	Unidad	1	930.63	RD\$930.63

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

1000-000-000-000-000

1000-000-000-000-000

14	26101513	264101	KIT DE REPARACION DE MOTORES	Unidad	2	4,025.42	RD\$8,050.85
15	25171702	264101	SISTEMA DE FRENADO PARA AUTOMOVILES	Unidad	1	5,550.85	RD\$5,550.85
16	26112003	264101	PLACA DE EMBRAGUE	Unidad	4	656.78	RD\$2,627.12
17	26121634	264101	CABLE DE COBRE	Unidad	1	124.58	RD\$124.58
18	31171710	264101	ENGRANAJE DE PIÑON	Unidad	2	1,673.73	RD\$3,347.15
19	31171510	264101	RODAMIENTO ESFERICOS	Unidad	4	130.29	RD\$521.44
20	26121630	264101	ACCESORIO DE CABLE	Unidad	1	186.44	RD\$186.44
21	31181602	264101	SELLO DE CARTUCHO	Unidad	4	132.26	RD\$529.05
	26101513	264101	KIT DE REPARACION DE MOTORES	Unidad	1	3,898.31	RD\$3,898.31
	31171110	264101	ENGRAJE DE PIÑON	Unidad	1	160.64	RD\$160.64
						Total:	1,268.593.94

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Constitución esq. Padre Borbón #5, San Cristóbal, República Dominicana.		Entrega Inmediata



Licda. Francisca Arias Valdez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

